Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

rachel et lyam que edificauerunt domum israhel: ut sit exemplum virtutis in effrata et habeat celebre nomen in bethleem. Fiatque domus tua sicut domus phares que thamar peperit iude: de semine quod tibi dederit dominus ex hac puella. Tulit itaque boos ruth et accepit uxorem: ingressusque est ad eam: dedit illi dominus ut creperet et pareretur filium. Dixeruntque mulieres ad noem. Benedictus dominus qui non est passus ut deficeret successor familie tue: et vocaretur nomen eius in israel: et habebas qui consolaretur animam tuam et enutriet senectutem. De nuru enim tua natus est qui te diliget: et melius tibi melior est: quam si septem haberes filios. Suscepitque noem puerum posuit in sinu suo: et nutrix ac genitrix fugebat officio. Vicine autem mulieres congratulantes ei et dicentes natus est filius noem: vocauerunt nomen eius obed. Hic est pater ysai patris dauid. Hec sunt generationes phares. Phares genuit esrom. Esrom genuit aram: aram genuit animadab. Animadab genuit naalon: naalon genuit salmō. Salmō genuit boos: boos genuit obed. Obed genuit ysai: ysai genuit dauid.

Explicit liber ruth. Incipit prologus in libris regum.

Viginti et duas litteras esse apud hebreos. Syrorumque lingua et chaldeorum testatur: que hebreo magna ex parte similia est. Nam et ipsi viginti duo elementa habent: eodem sono. Sed diuersis characteribus. Samaritani etiam pertheu cum moysi totidem litteris scriptit: figuris tamen et apertis discrepantes. Certusque est hestora scriba legisque doctor: post captam iherosolimam. et instaurationem templi sub zorobabel. alias litteras repisse quebus nunc utuntur: cum ad illud usque tempus idem samaritanorum et hebreorum characteres fuerint. In libro quoque nunciorum. hec eadem supputatio. sub leuitarum ac sacerdotum censu. mystice ostendit: et nomen domini. tetragrammaton in quibusdam grecis voluminibus. usque hodie. antiquis expressum litteris inuenimus. Sed et psalmi. tricessimus septimus. et ceteri similes eorum. et ceteri similes undecim. et ceteri similes octauus. et ceteri similes quadragesimus. quaque diuerso scribantur metro:

tamen eiusdem numeri taxantur alphabeto. Et iheremie lamentationes. et oratio eius. salomonis quoque in fine prooubia. ab eo loco in quo ait. Mulierem forte quis inueniet: eiusdem alphabeti vel mansionibus supputatur. Porro quoque littere duplices apud hebreos sunt. caphe. mem. nun. phe. sade. Aliter enim scribuntur per has: principia medietatibusque verborum: aliter fines. Unde et quoque a pluribusque libri duplices estimantur: samuel. malachim. dabreyanim. esdras. iheremias cum cynoth. id est lamentationibus suis. Quomodo igitur viginti duo elementa sunt per que scribimus hebraice omne quod loquimur. et eorum inueniens vox humana apprehenditur: ita viginti duo volumina supputantur: quebus quasi litteris et exordibus. in dei doctrina tenera adhuc et lactes. viri iusti eruditur infans. Primum apud eos liber. vocatur perit: que nos geneseos dicimus. Secundus esemoth: que exodus appellatur. Tertius vageel: id est leuiticus. Quartus vagedaber: que nomen vocamus. Quintus elleadabariz: qui deuteronomium prenotat. Hi sunt quoque libri moysi: quos proprie thora id est leges appellat. Secundum prophetarum ordinem faciunt: et incipit a ihesu filio naue: que apud illos iosue ben nundiat. Deinde subterunt sopam id est iudicium eorum: et in eodem contingunt ruth. que in diebus iudicium. fca eius narratur historia. Tertius sequitur samuel: que nos regnorum primum et secundum dicimus. Quartus malachi id est regum: que tertio et quarto regnorum volumine continetur. Meliusque est multa malachi id est regum: que malacoth id est regnorum dicitur. Non enim militarum generum describit regna: sed vniuersi israelitici populi. que tribus duodecim continent. Quintus est ysaias. Sextus iheremias. Septimus ezechiel. Octauus liber duodecim propheta: que apud illos vocatur tharasia. Tertius odor: agiographa possidet. Et primum liber incipit a iob. Secundus a dauid: que quoque in mansionibus. et vno psalmorum volumine apprehendunt. Tertius est salomon: tres libros habet: puerbia que illi parabolas id est masloth appellat: Quartus ecclesiasten id est coeleth. Quintus est canticum canticorum. que titulo syrachin prenotat. Sextus est damiel. Septimus dabreyanim id est verba dierum: que significatur cronica totius diuine historie possumus appellare: que liber apud nos. paralyomenon primum et secundum inscribitur. Octauus hestras: qui et ipse similiter apud grecos et latinos